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Blue Velvet  (Błękitny Aksamit)

  

Po sukcesie swojej piosenki  "Blue on Blue" (#3 miejsce na liście przebojów w 1963 roku)
Vinton postanowił nagrać album z piosenkami o tematyce „Blue” ("Blue Moon," "Blue Hawaii,"
"Am I Blue," itp.). Wybrał się do Nashville by zdobyć do nich partytury z nutami. Gdy spotkał się
z wydawcą Al Gallico, ten sprawił mu prezent: kopię utworu 
"Blue Velvet",
który w 1951 roku był hitem śpiewanym przez Tony Bennetta. Piosenka ta pasowała jak ulał do
projektowanej płyty. Vinton był zachwycony.

  

 Blue Velvet

  

  

‘Blue Velvet’ to popularna piosenka napisana przez parę Bernie Wayne i Lee Morrisa.

  

Bernie Wayne – kompozytor i ‘tekściarz’ urodził się w Paterson, w stanie Nowy Jork, w 1919
roku. Zmarł w Marina del Rey w Kaliforni w 1993 roku.

  

‘Blue Velvet’ był dla niego czymś jak renta dożywotnia. Był punktem przełomowym w jego
karierze, podczas której pisał dla tak różnych wokalistów jak Elvis Presley (dla filmu Viva Las
Vegas z 1964 roku) czy Bowery Boys (Blues Busters).
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Bernie Wayne

  

 

  

W latach 1940-tych Wayne współpracował z Benem Raleigh , autorem tekstów. W 1946 roku
napisali utwór 'Laughing on the Outside (Crying on the Inside)'. Orchestra Sammy Kaye zagrała
go z ckliwym, śmiejąco się i płaczącym saksofonem w roli głównej. Rozsławiła go trochę później
Dinah Shore nagrywając swoją wersję dla Columbii.

  

  

Bobby Vinton

  

 

  

Bernie Wayne miał dobrą rękę do tworzenia piosenek dla kultowych filmów. W 1949 roku
'Laughing on the Outside’
odegrała dużą role w podkładzie dźwiękowym nisko budżetowego thrillera
Gun Crazy. 
Ten ceniony film stał się pierwowzorem dla późniejszego o 18 lat filmu 
Bonnie and Clyde.
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  Gun Crazy, poster     W 1950 roku powstał 'Blue Velvet'. Skomponowany do słów Lee Morgana, znanego twórcytelewizyjnych reklam i rewii w nocnych klubach. Pierwsze wykonanie odbyło się w Bostonie wmodnym show, a śpiewał barytonem Ray Mason.  W 1951 roku w stylu ballady nagrał tę piosenkę Anthony Dominick Benedetto, na krótkoprzedtem nim został Tony Bennettem. Ta interpretacja osiągnęła 16 miejsce na liścieprzebojów Billboard Best Selling Pop Singles Chart (prekursora dzisiejszego rankingu BillboardHot 100).  

  Tony Bennet, 1950     W 1955 roku wersja zespołu The Clovers uplasowała się trochę wyżej bo na miejscu 14.  Wykonanie Bobby Vintona z 1963 roku powstało we współpracy z Burtem Bacharachem, któryje zaaranżował i dyrygował orkiestrą.  Płyta sprzedała się w ilości ponad miliona kopii a napierwszym miejscu list przebojów w USA przebywała przez trzy tygodnie.  W następnym roku Kenneth Anger umieścił ‘Blue Velvet’ na soundtracku Scorpio Rising,awangardowego filmu studyjnego o homoseksualnym gangu motocyklistów. Film ten był ostroatakowany przez wiele środowisk.  W 1986 roku David Lynch wyreżyserował także kontrowersyjny film pod tytułem Blue Velvet.   

  David Lynch     Piosenka odgrywa w nim istotną rolę – pojawia się w makabrycznej scenie znalezienialudzkiego ucha, prawdopodobnie odciętego z głowy. Piosenka (śpiewana przez Vintona pozaekranem a przez Isabellę Rossellini na ekranie) jest całkiem odmienna od nastroju tejkluczowej sceny.  Film sprawił, że piosenka została odkryta na nowo i zyskała wielu młodych słuchaczy.  Magazyn Entertainment Weekly umieścił ścieżkę dźwiękową ‘Blue Velvet’ wśród 100najlepszych soundtracków filmowych. Krytyk John Alexander napisał tak:„ten pozostający w pamięci soundtrack towarzyszy nam od napisów początkowych, faluje wtrakcie narracji, podkreślając czarny nastrój filmu.”  

  Blue Velvet, poster     Blue Velvet, Lyrics:    She wore blue velvet   Bluer than velvet was the night   Softer than satin was the light   Fromthe stars     She wore blue velvet   Bluer than velvet were her eyes   Warmer than May hertender sighs   Love was ours     Ours, the love I held tightly   Feeling the rapture grow   Like aflame burning brightly   But when she left   Gone was the glow of blue velvet     *But in my heartthere'll always be   Precious and warm the memory   Through the years   And I still can see bluevelvet   Through my tears     

  Isabella Rossellini śpiewa Blue Velvet     Tłumaczenie:      Błękitny aksamit     Miała na sobie błękitny aksamit   Błękitniejsza niż aksamit była noc   Miększe niż atłas światło  gwiazd     Miała na sobie błękitny aksamit   Błękitniejsze niż aksamit były oczy jej   Cieplejszeniż maj jej czułe westchnienia   Miłość była w nas     Miłość – trzymałem ją mocno   Czując jakwzrasta uniesienie   Jak płomień płonący jasno   Lecz gdy odeszła   Zniknął blask błękitnegoaksamitu.     Ale w moim sercu zawsze będzie  Cennym i ciepłym wspomnieniem   Przez lata.  Wciąż widzę błękitny aksamit   Poprzez łzy    
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